https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE MAIO DE 2022

Terça-feira, 24 de

maio 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#92/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-4DDBS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, referente ao Processo nº 2021-
RHM3, do Pregão Eletrônico nº 022/2022, para atender demandas do
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: MEDICAL LIGHT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 39.608.155/0001-40
Objeto: Aquisição de 30 unidades de LAMPADA JC 24V 100W,
HALOGENA, BIPINO, BASE G6.35.
Valor unitário: R$ 22,00 (vinte e dois reais)
Valor total: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Lote 002
Contratada: MEDICAL LIGHT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 39.608.155/0001-40
Objeto: Aquisição de 10 unidades de LAMPADA EQUIPAMENTO
MEDICO; TIPO LAMPADA: HALOGENA; APLICACAO: FOCO CIRURGICO;
MODELO: H1; TENSAO: 12V; POTENCIA:55 W; UNIDADE
FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor unitário: R$ 9,80 (nove reais e oito centavos)
Valor total: R$ 98,00 (noventa e oito reais)

Lote 003
Contratada: MEDICAL LIGHT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 39.608.155/0001-40

Objeto: Aquisição de 10 unidades de LÂMPADA 12 VOLTS 12 V-55W
HALOGENA H3 COMUM C/RABICHO.
Valor unitário: R$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos)
Valor total: R$ 98,00 (noventa e oito reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-T0RT3
Cotação Eletrônica nº 0585/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atender demandas do HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA–
CNPJ nº 12.047.164/0001-53
Objeto: Aquisição de 195 unidades do MEDICAMENTOS GERAIS DE
USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO1: MANITOL 200MG/ML;
FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE
APRESENTACAO: BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML; VIA
ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO
Valor unitário: R$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos)
Valor total: R$ 1.234,56 (mil, duzentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos).

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-X5KPB
Cotação Eletrônica nº 0639/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: TECNOCRYO GASES LTDA – CNPJ nº 05.198.469/0001-
09

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVICO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENCAO PREVENTIVA MENSAL E CORRETIVA
24 HORAS EM CENTRAL DE VACUO CLINICO BOMBAS LC 106WR DVP,
RESERVATORIO 500L, FILTROS E PAINEL para atender o HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL - HEC
Valor total: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), para cobertura
contratual de 12 (doze) meses

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 460/2022

Processo nº 89599870
Pregão nº 119/2021

ARP nº 280/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA
Objeto: Aquisição de injetáveis diversos 1.
Lote 007: AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG
Valor Unitário: R$ 0,08 QTDE: 200
Valor Total: R$ 16,00 (dezesseis reiais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de MAIO de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021